HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN QUẢNG ĐIỀN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 17/NQ-HĐND
	Quảng Điền, ngày 18 tháng 6 năm 2021

NGHỊ QUYẾT
Về việc xác nhận kết quả bầu cử chức danh
 Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, nhiệm kỳ 2021-2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN QUẢNG ĐIỀN
KHOÁ XI-KỲ HỌP THỨ NHẤT

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của Chính phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Uỷ ban nhân dân;
Căn cứ Hướng dẫn số 883/HD-UBTVQH14 ngày 02 tháng 6 năm 2021 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội hướng dẫn một số nội dung về việc tổ chức kỳ họp thứ nhất của Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026;
Căn cứ kết quả bầu cử tại Biên bản bầu cử chức danh Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện, nhiệm kỳ 2021 - 2026.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Xác nhận kết quả bầu cử chức danh Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, nhiệm kỳ 2021-2026 đối với các ông có tên sau:
1. Ông Nguyễn Tuấn Anh.
2. Ông Lê Ngọc Bảo.
[bookmark: _GoBack]Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao trách nhiệm cho Thường trực Hội đồng nhân dân huyện hoàn tất thủ tục, hồ sơ đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê chuẩn theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khoá XI, nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ nhất thông qua ngày 18 tháng 6 năm 2021./.
	Nơi nhận:
- TT.HĐND, UBND tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Sở Nội vụ;
- TV Huyện uỷ;
- CT, PCT HĐND, UBND huyện;
- Các đại biểu HĐND huyện;
- Ban Tổ chức Huyện ủy;
- Phòng Nội vụ;
- Lãnh đạo VP+CVHĐ;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Trương Duy Hải

DANH SÁCH TRÍCH NGANG
CÁC PHÓ CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN, NHIỆM KỲ 2021 - 2026
(Kèm theo Nghị quyết số:   /NQ-HĐND ngày 18 tháng 6năm 2021
của HĐND huyện Quảng Điền)

	Stt
	Họ và tên
	Ngày,
tháng,
năm sinh
	Dân tộc
	Trình độ chuyên môn
	Trình độ lý luận chính trị
	Chức vụ, đơn vị
công tác hiện nay
	Ngạch lương hiện hưởng
	Ghi chú

	01
	Ông Nguyễn Tuấn Anh
	11/8/1978
	Kinh
	Cử nhân Tin học, Cử nhân Luật, Thạc sĩ Quản lý công
	Cao cấp
	Huyện ủy viên, Chủ tịch Ủy ban nhân dânhuyện Quảng Điền
	Chuyên viên chính

	02
	Ông Lê Ngọc Bảo
	29/9/1979
	Kinh
	Kỹ sư xây dựng Thủy lợi - Thủy điện, Thạc sĩ Quản lý công
	Cao cấp
	Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dânhuyện Quảng Điền
	Chuyên viên chính